



# گزیده اخبار منتشر شده سازمان تأمین اجتماعی در رسانه ها



## چرا بازنشستگی پرستاران به ۲۵ سال تغییر کرد؟

باشگاه خبرنگاران - ۱۵:۴۰ یکشنبه ۰۲ تیر ۱۳۹۸

به گزارش خبرنگار حوزه رفاه و تعاون گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان ، محمد حسن زدا سرپرست سازمان تامین اجتماعی در صفحه اینستاگرام خود درباره بازنشستگی پرستاران اظهار کرد: حدود دو ماه بعد از حکم سرپرستی بنده در تامین اجتماعی، هیئت عمومی دیوان عدالت اداری سن بازنشستگی پرستاران را افزایش داد.



زدا گفت: پیش از آن پرستاران با سابقه ۲۰ سال بازنشسته می شدند، اما تصمیم هیئت عمومی دیوان عدالت اداری درست پس از سرپرست شدن من در تامین اجتماعی، این قانون را به حداقل ۲۵ سال تغییر داد.

سرپرست سازمان تامین اجتماعی تصریح کرد: تغییر این قانون به دست من نبوده و تصمیم هیئت عمومی دیوان بوده است و هر زمان که قانون اجازه دهد، تامین اجتماعی حکم بازنشستگی پرستاران با سابقه ۲۰ ساله را صادر می کند.

انتهای پیام/



## شماره ۲۰۶ هفته نامه آتیه نو منتشر شد

تامین ۲۴ - ۱۵:۴۷ یکشنبه ۰۲ تیر ۱۳۹۸

تامین ۲۴ / داستان جلد این شماره هفته نامه آتیه نو نگاهی دارد به آغاز چهارمین مرحله اجرای قانون بخشودگی جرائم بیمه ای کارفرمایان خوش حساب، با این تیترو: هم آوایی با تولیدگران



در بخشی از این گزارش می خوانیم: ...سازمان تامین اجتماعی می گوید، هدفی جز

گشایش در تولید ندارد و بر همین اساس مزایای بیمه ای و انگیزشی برای صاحبان کسب وکارها تدارک دیده که بخشودگی جرائم بیمه ای تنها یکی از آن هاست. برخلاف سنوات گذشته، رابطه این سازمان و صاحبان کارگاه ها نه تنها در دوره اخیر فراز و فرود چندانی نداشته، بلکه با امضای چندین توافق نامه تسهیلگرانه، شرایط برای کسب وکارها متفاوت از گذشته شده است...

گزارشی از حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اجلاس سده سازمان بین المللی کار و انتخاب به سمت ریاست گروه آسیایی و اقیانوسیه این نهاد، دیگر گزارش این شماره است با عنوان: دفاع از حقوق کارگران با صدای رساتر که اشاره دارد به توثیت وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی که حالا به ریاست گروه آسیا و اقیانوسیه سازمان بین المللی کار ( ILO ) برگزیده شده است. محمد شریعتمداری در توثیت خود اشاره کرده که تحریم های ضدبشری آمریکا منجر به تضییع حقوق کارگران ایرانی به خصوص زنان شده و اشتغال ایرانیان را به خطر انداخته و او در اجلاس سالانه سازمان بین المللی کار نسبت به این رویه به شدت اعتراض کرده است. وی که بعد از اتمام دوره ریاست چین بر گروه آسیا و اقیانوسیه سازمان بین المللی کار موسوم به ASPAG به پیشنهاد پنج کشور و با اکثریت آراء، سکندار این گروه شده، می گوید، این انتخاب، فرصتی برای دفاع از کارگران ایرانی و رساندن صدای آن ها به مجامع جهانی است.

برخی از عناوین مهم این شماره عبارتند از:

-تامین اجتماعی ایران در خاورمیانه الگو خواهد شد (گفت وگو ی محمدحسن زدا، سرپرست سازمان تامین اجتماعی، با خبرگزاری اسپوتنیک روسیه)

- سه جانبه گرایی و آینده کار (یادداشتی از علی حسین شهریور؛ مدیرکل امور بین الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی)
- ابتکار برای دگردیسی کار (گزارش آتیه نو به مناسبت سالگرد تاسیس سازمان بین المللی کار، تاریخچه، اهداف و توصیه های این نهاد برای دستیابی به شرایط کار بهتر)
- پیام ریاست ایران در گروه منطقه ای ILO (یادداشتی از حسام نیکوپور؛ معاون پژوهشی موسسه عالی پژوهش تامین اجتماعی)
- در جست و جوی نقش آفرینی بیشتر اتحادیه های کارگری (یادداشتی از حسین اکبری؛ فعال کارگری)
- نمادی از همراهی باتولیدکنندگان (یادداشتی از مجید آهنگریان؛ عضو هیئت مدیره کانون عالی انجمن های صنفی کارفرمایی ایران)
- بخشودگی جرائم کارفرمایان چه الزاماتی دارد؟ (یادداشتی از محمد صابری؛ مدیرکل تامین اجتماعی استان یزد)
- تلاشی برای جلوگیری از تعطیلی کارگاه های کوچک (یادداشتی از علی مروی؛ رئیس کمیسیون آموزش و پژوهش کانون عالی انجمن های صنفی کارفرمایی ایران)
- بخش نامه ای موثر در حفظ حیات کارگاه های تولیدی (یادداشتی از سیروس نصیری؛ مدیرکل تامین اجتماعی استان قزوین)
- سوزن دوزی امروزی روی گیوه های اجدادی (گفت وگو با شبنم عسگری، ایده پرداز در زمینه کسب وکار نو در صنایع دستی)
- زندگی لابه لای قفسه داروها (تکنسین داروخانه و دکتر داروساز از معضلات شغلشان می گویند)
- شرایط دریافت هزینه کفن ودفن (پاسخ به پرسش های بیمه ای خوانندگان)
- طرح تحول سلامت؛ از آغاز تاکنون (کارشناسان تاکید دارند که تداوم اجرای طرح تحول سلامت به مدیریت منطقی منابع و کنترل هزینه های غیرضروری نظام سلامت نیاز دارد)
- زنگ خطر برای رفاه اجتماعی استرالیا (براساس گزارش ای بی سی از سیستم رفاهی استرالیا،پشتوانه ای برای پرداخت هزینه های رفاهی سالمندان این کشور وجود ندارد)

## کارگزاری های تامین اجتماعی بیمه کارگران ساختمانی را حذف می کنند

روزنامه بازار کار - ۱۳:۲۵ یکشنبه ۰۲ تیر ۱۳۹۸



دبیر انجمن صنفی کارگران ساختمانی گفت: واگذاری احراز اشتغال کارگران ساختمانی به کارگزاری های تامین اجتماعی که تخصصی در این زمینه ندارند، قانونی نیست. این اقدام موجب شده بسیاری از این کارگران را از پوشش بیمه ای حذف و مشکلات عدیده ای برای آنها ایجاد کند.

به گزارش اکوفارس، کاظم احمدیان روز یکشنبه در گفت و گو با ایرنا درباره مشکلات کارگران ساختمانی، گفت: پوشش بیمه ای یکی از مشکلات اصلی کارگران ساختمانی است به طوری که در دو سال گذشته افراد جدید کمتری تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار گرفته اند.

وی افزود: سازمان تامین اجتماعی اعلام می کند که بودجه ندارد این سازمان در برابر مصوبه مجلس شورای اسلامی و ابلاغیه دولت مقاومت می کند و کارگران ساختمانی را به زحمت بیمه می کند.

دبیر انجمن صنفی کارگران اظهار داشت: سازمان تامین اجتماعی ۴۰ شعبه در تهران دارد اما تنها یک یا دو شعبه اقدامات مربوط به بیمه کارگران ساختمانی را انجام می دهد در حالی که بیمه حق اولیه زندگی و معیشت این قشر از جامعه است.

وی با اشاره به آمار کارگران ساختمانی بیمه شده گفت: بر اساس اعلام سازمان تامین اجتماعی یک میلیون نفر در کشور تحت پوشش بیمه هستند، اما برابر کدهایی که کانون کارگران ساختمانی ارائه کرده این تعداد به ۷۰۰ هزار نفر تقلیل یافته است.

احمدیان افزود: سازمان تامین اجتماعی به بهانه های مختلف همچون عدم حضور کارگران در محل های کار در هنگام بازرسی، افراد تحت پوشش بیمه را حذف کرده است.

این نماینده کارگری گفت: در این سال ها سازمان تامین اجتماعی خود اقدام به بیمه افرادی که کارگر نیستند کرده است، بنابراین باید وضعیت این افراد بررسی شود و متخلفان از پروسه بیمه خارج شوند.

احراز اشتغال کارگران ساختمانی اشکال دارد

وی بیان کرد: در پایان سال ۹۴ هیأت مدیره سازمان تامین اجتماعی برای احراز اشتغال کارگران ساختمانی را به دفاتر کارگزاری که خصوصی و غیردولتی هستند واگذار کرد و از آنجایی که مسئولان این کارگزاری ها مدیرکل یا کارمندان بازنشسته سازمان تامین اجتماعی هستند که هیچ شناخت و تخصصی از نسبت به کارگران ساختمانی ندارند. این افراد را از پوشش بیمه ای حذف می کنند.

احمدیان افزود: با وجود رکود در ساخت و ساز چرا باید سازمان تامین اجتماعی کارگران ساختمانی را از شمار بیمه شدگان

حذف کند در صورتی که می تواند از منازل و محل سکونت آنها، بررسی کند که کارگر هستند یا نه. وی تصریح کرد: بر اساس ماده ۱۸ قانون کسب و کار انجمن های صنفی کارگران وظیفه احراز اشتغال کارگران ساختمانی را برعهده دارد، اما سازمان تأمین اجتماعی اهمیت نمی دهد. سامانه رفاهی کارگران ساختمانی کاربردی ندارد

دبیر انجمن صنفی کارگران ساختمانی افزود: از سوی دیگر وزارت کار سامانه رفاهی بیمه کارگران ساختمانی را راه اندازی کرده است. این سایت در واقع فیلتری است که کارگران ساختمانی باید مشخصات خود برای امور بیمه ای و رفاهی وارد کنند اما در عمل کاربردی ندارد و حرف اول و آخر را کارگزاری های تأمین اجتماعی می زنند و موجب ریزش و حذف کارگران واقعی می شوند.

وی مسکن را از دیگر مشکلات این قشر از جامعه بیان کرد و گفت: دولت باید چاره ای برای آنها بیندیشند برای نمونه می تواند یارانه ای را در دوره زمانی سالانه، ۶ ماه یک بار یا سه ماه یک بار در اختیار آنها قرار دهد. تقاضا برای کارگران افغانی ساختمانی بیشتر است

احمدیان گفت: کارگران افغانی در صنعت ساختمانی به وفور وجود دارند. این افراد حاضر هستند با روزی ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان کار کنند و درخواست بیمه ای ندارند بنابراین اقبال پیمانکاران برای جذب آنها بیشتر است.

وی با اشاره به رکود دو ساله ساخت و ساز در کشور گفت: امسال حقوق کارگران ساختمانی ۲۰ درصد افزایش داشت (به طور میانگین روزی یکصد هزار تومان) اما رکود ساخت و ساز و حضور کارگران افغانی موجب شد که بسیاری از کارگران با مراجعه به انجمن ها و اتحادیه های کارگری آمادگی خود را برای دستمزدهای کمتر از این نیز اعلام کنند.

این نماینده کارگری تصریح کرد: کانون کارگران ساختمانی کشور و کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران دو نهاد صنفی عالی کارگران هستند اما بیشتر اوقات در زمین دولت بازی می کنند در حالی که باید در زمین انجمن ها بازی کنند چرا که انجمن ها از دل کارگران برآمده اند. این دو نهاد در برابر مشکلات و خواسته ها سکوت می کنند.

وی افزود: ما از این نهادها می خواهیم قوانین کارگری ساختمانی و انجمن ها را با استانداردهای بین المللی مطابقت دهند و از سوی دیگر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان تأمین اجتماعی دخالت بی جا در امور انجمن ها نداشته باشد.



## فراخوان انتخاب بازنشستگان، همسران بازمانده و ازکارافتادگان کلی نمونه

تامین اجتماعی - ۱۲:۵۲ یکشنبه ۰۲ تیر ۱۳۹۸

سازمان تامین اجتماعی در نظر دارد به مناسبت " روز خانواده و تکریم بازنشستگان " بمنظور ترویج فرهنگ تکریم و ارج گذاری به مقام ارزشمند بازنشستگان ، همسران بازمانده و از کارافتادگان کلی نمونه ، به عنوان اسوه های صبر و استقامت و خردورزی در جمع خانواده و جامعه ، نسبت به انتخاب و تجلیل از این عزیزان اقدام نماید. از این رو تمامی بازنشستگان و مستمری بگیران تامین اجتماعی می توانند برای کسب



اطلاعات بیشتر با مراجعه به شعب سازمان و دفاتر کانونهای بازنشستگی در سراسر کشور اقدام و در صورت دارا بودن شرایط از تاریخ شنبه ۱/ ۴/ ۹۸ لغایت پنجشنبه ۲۰/ ۴/ ۹۸ در این فراخوان عمومی ثبت نام نمایند.

دریافت فایل "دستورالعمل انتخاب بازنشسته، همسر بازمانده، ازکارافتاده کلی نمونه و چگونگی برگزاری مراسم روز بازنشستگان و خردمندان"

دریافت فرم شاخص های انتخاب کارگران و همکاران ازکار افتاده کلی نمونه سازمان تامین اجتماعی

دریافت فرم شاخص های انتخاب همسران بازمانده نمونه کارگران و همکاران سازمان تامین اجتماعی

دریافت فرم شاخص های انتخاب کارگران و همکاران بازنشسته نمونه سازمان تامین اجتماعی